2, s. 585. Köprülü, tahkikin basım tarihi için 1940 yılını göstermektedir. Bu baskıyı görmedim; fakat A.Ü. Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi kütüphanesinde mevcut olduğu bilgisine ulaştım.

3 Zāhîru'd-Dîn el-Beyhākî, *Tārīhu Hukemā' i'l-İslām*, tah. Muḥammed Kurd 'Alî (Maṭba'atu't-Teraḳkî, Dimeşk 1365/1946). Bunun dışında aynı adla yapılan fakat benim ulaşamadığım başka bir baskı da bulunmaktadır: *Tārīh Hukemā' i'l-İslām*, takdim ve tahkik Memdūh Ḥasen Muḥammed (Mektebetu's-Şekāfeti'd-Dīniyyeh, Kahire 1996); bu baskıyı ve yukarıdaki notta anılan Lahor baskısının mevcudiyeti konusunu dikkatime sunan ve bu çalışmanın ince okumasına katkıda bulunan Recep Gürkan Göktaş'a teşekkür borçluyum.

8 Aslında metinler incelenince muhakkiklerin muhtemelen keyfî oldukları izlenimi veren müdahalelerde buldukları seziliyor. Ancak emin olmak için elyazmalarla karşılaştırmalı çalışma yapılması gerektiğini tekrar edelim.

9 İbnu'l-Kıfî, ss. 183-184.

'*Uyūnu'l-Enbā' fī Ṭabakāti'l-Eṭibbā'*'ın yazarı İbn Ebī Uşaybi' ah (ö. 667/1269), el-Fārābī'ye atfedilen eserleri sıralarken, yer yer "ta' līk" kelimesini kullanmaktadır. Bu kelimenin kullanıldığı sekiz yerde "alā ciheti ta' līk" ifadesiyle son bulan bir tasvirle el-Fārābī'nin Aristo'nun yedi eserine ve Afrodiyaslı İskender'in bir eserine yazdığı şerhlerin "ta' līk" tarzında

Bu anlamda, “te‘ālîk fî’l-ḥikmeḥ” ifadesinin, bir eser adından ziyade içeriği yansıtan genel bir isimlendirme olduğu veya eserin yazılış tarzına işaret ettiği de rahatlıkla ileri sürülebilir. NFT’nin normal bir telif eser olmadığı barizdir ve dolayısıyla söz konusu eser isminin genel adlandırmanın sonucu olduğunu düşünmek daha doğru gözükmektedir. Bu bağlamda İbn Ḥallikân’ın (ö. 681/1282) el-Fārābî’nin eserleri hakkında yazdığı tek cümle anlamlı gelebilir: “Tasniflerinin çoğu *rikâ’* (parça parça notlar) tarzındadır; o *kerārîs* (sistemli risale) tarzında çok az yazmıştır ve bu sebeple de tasniflerinin çoğu *fuşûl* ve *te‘ālîk* şeklindedir.”<sup>16</sup> Bu durum, her ne kadar son

Baskı (Vekāletu'l-Matbū'āt, Kuveyt 1978) içinde, ss. 5-66.

-----, "Taşdır", İbn Sīnā'nın *et-Ta' l'ikāt*'ının tahkikine yazdığı önsöz.

Mektebetu'l-İ'lāmi'l-İslāmī, Kum 1404, ss. 5-6.

El-Beyhaqī, Zāhīru'd-Dīn. *Tārīḥu Ḥukemā' i'l-İslām*. Tah. Muḥammed Kurd 'Alī. Maḥba'atu't-Teraqqī, Dimeşk 1365/1946.

-----, *Tetimmetu Şivāni'l-Ḥikmeḥ*. Tah. Rafīk el-'Acem. Dāru'l-Fikri'l-Lubnānī, Beyrut 1994.

Gutas, Dimitri, "Fārābī", *Encyclopædia Iranica*.

<http://www.iranicaonline.org/articles/farabi-i> (01.12.2013).

İbn Ebī Usaybi'ah. *Uyūnu'l-Anbā' fi Ṭabaqāti'l-Eḥbā'*. Tah. Nizār Riḍā.